CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ.
GABINETE DO VEREADOR MANOEL BOCHECHA

REQUERIMENTO N2 001/2025 - GVMB.

Oriximiná - PA, 12 de Maio de 2025.

Presidente da Câmara Municipal de Oriximiná

Vereador Renan Monteiro Guimaraes

O vereador que o presente subscreve e com assento nesta casa de leis, vem pelo

presente instrumento; requerer à Vossa Excelência, com base no Art. 91, Inciso IX,

conjugado com o Art. 117, §3°, Incisos VI, VII do Regimento Interno, em regime de

urgência e prioridade, que, ouvida a mesa, seja encaminhado ao Prefeito Municipal, a

X solicitação de Reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental No~a Senhora

de Fatima, localizada na Comunidade Quilombola do Bacabal; pois a mesma sofre com

a ação do tempo em suas estruturas físicas, tais como paredes rachadas, telhados

precários, pintura desgastadas, fiação exposta, proliferação de morcegos, insetos e cobras,

problemas para captação de agua para uso escola, com tais problemas, põem em risco o

bom andamento educacional dos discentes.

Tendo em face de necessidade de se preservar a estrutura fisica da instituição de ensino,

bem como promover melhor qualidade de ensino e oferecer para o estudante desta escola

mais conforto.

Nestes Termos;

Pede-se deferimento.

---9W>
Documonto ~ulnldo dl,itllmoni.

MAHOfl LUCIVALDO SIQUEIIIA
~ti 13/05/2025 06:59:22-0300
Ytt1f ,quf! ftT1 hnps.://V13Uctar .lti.p,v.br

r!e Ho1e

Vereador ManoeJ Lucivaldo Siqueira
(Manoel Bochecha)

-PDT-

Trav: Senador Magalhaes Barata nº 227 - Cep 68270-000
E-mail: vereadorbuchecha@gmai l .com

Oriximiná / Pará

- ·--------

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}